

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu z pytaniami dotyczącymi treści *Zaproszenia do przedstawienia oferty dot. „Kompleksowego ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczeń komunikacyjnych Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu”*.

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu udziela następujących wyjaśnień:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku

Pytanie 1

W celu informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia.

Odpowiedź

Ad 1. Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w Zaproszeniu.

Ad 2. Wszystkie obiekty były objęte ochroną.

Ad. 3 Zamawiający informuje, że opisany w Zaproszeniu program ubezpieczeniowy był zbliżony do obecnego. Polisy wystawione były wyłącznie w oparciu OWU Ubezpieczyciela. Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że zastrzega sobie prawo do negocjacji szczegółowego zakresu ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Ad.4. Zamawiający informuje, iż w aktualnych umowach ubezpieczenia obowiązują następujące franszyzy i udziały własne:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – franszyza 200zł
- ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku – franszyza 200zł
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – franszyza 700zł

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że zastrzega sobie prawo do negocjacji Ogólnych Warunków Ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 3

Wnosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia

a)nie jest wyłączone z eksploatacji

b)nie jest w złym lub awaryjnym stanie technicznym

W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie mienia nie spełniającego ww. warunków

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia

a)nie jest wyłączone z eksploatacji

b)nie jest w złym lub awaryjnym stanie technicznym

Pytanie 4

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 roku wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

W okresie od 1996 roku na terenie wskazanym do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia - lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie uległy szkodom powodziowym.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zabezpieczenia ppoż spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 8

Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów.

Odpowiedź

Budynki w ciągłej eksploatacji, Konstrukcja murowana rok budowy 1976 kryte blachodachówką (zmienione pokrycie dachu w 2013r.)

Pytanie 9

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki:

1. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
2. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie 10

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji oraz pustostany.

Pytanie 11

W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 9.

Pytanie 12

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączanego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 10.

Pytanie 13

Prosimy o przedstawienie dokładnej daty początku oraz końca okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź

Prosimy o przedstawienie oferty składki ubezpieczeniowej w ujęciu rocznym.

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że wybrane oferty będą podlegały negocjacją przed wyborem Wykonawcy w związku z powyższym nie może przedstawić dokładnej daty początku oraz końca okresu ubezpieczenia.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych

Pytanie 1

1. Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż w aktualnej umowie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obowiązuje franszyza 700zł

Pytanie 2

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź

Dotychczasowy zakres ubezpieczenia odbiega od tego ujętego w Zaproszeniu. Obecnie Polisa wystawiona była wyłącznie w oparciu OWU Ubezpieczyciela. Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że zastrzega sobie prawo do negocjacji szczegółowego zakresu ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyć wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w OC za szkody w środowisku naturalnym objęte są zdarzenia nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Zamawiającego, a także pozostające poza odpowiedzialnością ponoszona na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie

Pytanie 4

Odnośnie szkód wyrządzonych w związku z zarządzaniem drogami prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie drogi powiatowe znajdujące się w zarządzaniu Zamawiającego są przejezdne.

W 2017 roku na bieżące utrzymanie dróg oraz wydatki inwestycyjne zostało wydane 26 897 443,11 zł

Na 2018 rok planowane środki na bieżące utrzymanie oraz wydatki inwestycyjne to kwota 46 041 109zł

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany dotyczące umowy wymagać będą akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Pytanie 7

Prosimy o podanie przyczyny szkód.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie prowadzi rejestru przyczyny szkód.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączone bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu informuje, że zastrzega sobie prawo do negocjacji Ogólnych Warunków Ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 9

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności w ramach złego stanu technicznego pasa drogowego oraz infrastruktury drogowej zlokalizowanej w pasie drogowym wynikającego przede wszystkim z uszkodzeń ich nawierzchni

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

W zakresie OC zarządcy dróg publicznych prosimy o podanie limitów odpowiedzialności za poszczególne szkody.

Odpowiedź

W ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi Zamawiający w treści Zaprośnienia przewidział sumę gwarancyjną w wysokości od 450 000 zł. Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w tym zakresie.

Komunikacja

Pytanie 1

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w skutek zderzenia z osobami zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z wnętrza pojazdu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres AC będzie obejmował terytorium RP

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres AC będzie obejmował terytorium RP.

Pytanie 3

W odniesieniu do ubezpieczenia AC i Assistance prosimy o akceptację zapisu, że ochroną objęte zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5t do 15 lat.

Odpowiedź

Zamawiający informuje że, jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w Zaprośnieniu to automatycznie zostaje włączony do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Jeżeli natomiast zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w Zaprośnieniu to nie mają one zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w Zaprośnieniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU po wyborze Wykonawcy. Ponadto informujemy, że Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu zastrzega sobie prawo do negocjacji szczegółowego zakresu ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 4

W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że ochroną assistance objęte zostaną pojazdy, które posiadają ochronę w zakresie AC.

Odpowiedź

Na powyższe pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3

Pytanie 5

Prosimy o zmianę zapisu w likwidacji szkód na „Dowód rejestracyjny, kartę pojazdu, wszystkie komplety kluczyków i sterowników służących do otwarcia lub uruchomienia pojazdu oraz urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą w ilości wskazanej we wniosku o ubezpieczenie należy złożyć niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia szkody polegającej na kradzieży pojazdu, chyba, że wystąpiły uzasadnione okoliczności uniemożliwiające dotrzymanie w/w terminu.

Odpowiedź

Na powyższe pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3

Pytanie 6

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia dla pojazdu w ramach AC – WR0363N

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pojazd o numerze rejestracyjnym WR0363N będzie zgłoszony do ubezpieczenia z zakresu AC.

Pytanie 7

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia NNW.

Odpowiedź

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu poniżej przedstawia w zestawieniu tabelarycznym aktualne sumy ubezpieczenia NNW:

<i>Lp.</i>	<i>Nr rejestracyjny</i>	<i>Marka/typ/model</i>	<i>Rodzaj</i>	<i>Pojemność</i>	<i>Rok produkcji/Przebieg</i>	<i>Suma ubezpieczenia NNW</i>
1.	WR 48072	Opel Vectra C SEDAN 02-05	samochód osobowy	1796	2004/321 154	dla kierowcy 5 000zł dla pasażera 5 000zł
2.	WR 9575A	Ford FT 330L	Ciężarowy 750-2t, dmc>3,5t	2402	2007/272 196	dla kierowcy 15 000zł dla pasażera 15 000zł dla kierowcy i pasażera 15 000zł
3.	WR 79877	GAZ 24-10	Ciężarowy 750-2t, dmc>3,5t	1235	2006/181 778	dla kierowcy 15 000zł dla pasażera 15 000zł dla kierowcy i pasażera 15 000zł
4.	WR 60330	CITROEN XSARA PICASSO 04-11	samochód osobowy	1749	2004/275 802	dla kierowcy 15 000zł dla pasażera 15 000zł dla kierowcy i pasażera 15 000zł
5.	WR 7171S	KIA SPORTAGE 10-14	samochód osobowy	1591	2014/85 928	dla kierowcy 15 000zł dla pasażera 15 000zł dla kierowcy i pasażera 15 000zł
6.	WR 0363N	Ford FT350	Ciężarowy 750-2t, dmc>3,5t	2198	2012/100 786	dla kierowcy 15 000zł dla pasażera 15 000zł dla kierowcy i pasażera 15 000zł

7.	WR 3371	LAMBORGHINI Ciągnik	-	-	2004/14 219,7 MTG	dla kierowcy 15 000zł dla pasażera 15 000zł dla kierowcy i pasażera 15 000zł
8.	WR 0210N	SUZUKI SX4 HATCHBACK 09- 15/SX4 1.5 COMFORT	samochód osobowy	1490	2012/145 496	dla kierowcy 15 000zł dla pasażera 15 000zł dla kierowcy i pasażera 15 000zł

Pytanie 8

Zgodnie z załącznikiem nr 6 prosimy o podanie ładowności dla następujących pojazdów #3,#4,#8,#11

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ładowność pojazdów jest następująca:

#3 – do 1,5 tony

#4 – do 1300 kg

#8 - do 1,5 tony

#11 – 400kg

Pytanie 9

Zgodnie z załącznikiem nr 6 prosimy o podanie pojemności silnika dla następujących pojazdów #9

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pojemność silnika pojazdów #9 wynosi – 6000,00 cm³

Pytanie 10

Zgodnie z załącznikiem nr 6 prosimy o podanie liczby miejsc dla następujących pojazdów #1,#3,#4,#5,#7,#8, #9,#10

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że liczba miejsc dla pojazdów jest następująca:

#1 – 5 miejsc

#3 - 7 miejsc

#4 – 6 miejsc

#5 - 5 miejsc

#7 - 5 miejsc

#8 - 7 miejsc

#9 – 1 miejsce

#10 - 5 miejsc

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych
w Łodzi
mgr inż. Joanna Chojnacka